
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00KUSGM* 
KUPAX00KUSGM 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    07.11.2016  
Číslo jednací:   KrÚ  82972/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  77346/2016 OŽPZ/3 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    05.12.2016        

 

 

Sdělení k záměru „Kunvald – Rybí farma“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 7. 11. 2016 od Rybářství Kunvald s.r.o., Kunvald 211, 561 81 Kunvald (dále jen 

oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

 

Kunvald – Rybí farma. 

 

Záměrem je výstavba komplexu rybochovného zařízení určeného k chovu, zpracování, expedici a 

prodeji ryb. Ryby budou chovány od výtěru, přes líheň, chov plůdku ve žlabovně, intenzivní chov 

v kruhových nádržích, extenzivní chov v betonových žlabech pro odlov. Ryby budou zpracovány ve 

zpracovně. Výstupem budou ryby zamražené, chlazené, marinované a uzené. Tyto výrobky budou 

expedovány k prodeji. Součástí stavby budou i objekty potřebné k provozu, a to: studna, ČOV, 

komunikační a elektrické napojení, záložní zdroj elektrické energie. Související činností bude 

výroba energie za pomocí vodní elektrárny pro vlastní potřebu.  

 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených v kategorii II, bod 1.8 „Odběr vody 

nebo převod vody mezi povodími nebo mezi dílčími částmi povodí, pokud je množství odebírané 

nebo převáděné vody od 10 do 100 mil. m3 za rok, nebo pokud dlouhodobý průměrný průtok v 

povodí, odkud se voda převádí, je od 200 do 2 000 mil. m3 za rok v případě, že objem převedené 

vody přesahuje 5 % tohoto průtoku; čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob 

podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok“. 

 

 

Rybářství Kunvald s.r.o. 
Kunvald 211 

561 81 KUNVALD  



 

 

2 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Kunvald, k.ú. Kunvald. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku zn. 

80389/2016/OŽPZ/Pe ze dne 1. 12. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv na 

vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

 

Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, vydal pod č. j. MUZBK-

11044/2016/REUP ze dne 3. 6. 2016 vyjádření, ve kterém sděluje, že záměr není v rozporu 

s platnou územně plánovací dokumentací. 

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení se zabýval vlivem 

provozu stacionárních zdrojů hluku a vlivu automobilové dopravy (liniové zdroje) v chráněném 

venkovním prostoru staveb pro bydlení. Stacionární zdroje hluku vzhledem ke vzdálenosti a 

konfiguraci zdrojů hluku vůči poloze nejbližších chráněných venkovních staveb splňují povolené 

limitní hodnoty v denní i noční době. Limitní hodnoty pro liniové zdroje byly splněny. Zároveň 

přihlédl ke skutečnosti, že veškerá technologie vodního hospodářství – dmychadla a kompresory 

(hlavní zdroje hluku) budou umístěny v protihlukových krytech. Stavba je v souladu s územním 

plánem obce Kunvald. 

   

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr Kunvald - Rybí farma nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK603P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 
Ing. Lubomír Felcman 

          vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2016-12-05T15:22:03+0000
	Not specified




